CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030
Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1.052/2023

Reitera a restauração do pórtico na
Rua Doze de Outubro/Largo São
Vicente de Paulo, cruzamento com a
Rua Barão do Rio Branco, no Centro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo, que seja realizada a restauração do
pórtico na Rua Doze de Outubro/Largo São Vicente de Paulo, cruzamento com a
Rua Barão do Rio Branco, no Centro.

Preliminarmente, aqui é de fundamental importância destacar que o
referido assunto já fora abordado anteriormente em 4 de outubro de 2022 pela
indicação deste Parlamentar de nº 1.334, sendo assim, reitera-se o pedido da
seguinte forma.

Conforme verificado “in loco” por este parlamentar, solicita-se a reforma
da estrutura metálica decorativa, assim como substituição do relógio contido no
mesmo, elemento esse, ícone visual referência de nossa cidade.

Haja vista que, trata-se de local onde a grande concentração de
transeuntes por tratar-se do maior local de concentração de comércios e serviços da
cidade assim como de sua catedral principal.

Considerando que, foi claramente demonstrado através das
justificativas acima supra citadas todas as vantagens elencadas em favor do Poder
Público, e que se reitera a referida proposição e espera-se o devido atendimento.

SALA DAS SESSÕES, 16 de agosto de 2023.

LEOCLIDES BISOGNIN

LEOCLIDES LUIZ

ROSO

BISOGNIN:17904684

004

Assinado de forma digital

por LEOCLIDES LUIZ ROSO

BISOGNIN:17904684004

Dados: 2023.08.16

16:28:30 -03'00'

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030
Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

ANEXO I

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: BB3AAFD1C15FDB6F5223BF24C80121C0 CODIGO DO DOCUMENTO: 049835
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1052/2023
AUTORIA: Ver. Leoclides Bisognin